2

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «Красногвардейский район»

Белгородской области

Шестое  заседание

РЕШЕНИЕ

27 марта 2019 года                                                                                                № 9
Об инициативе предприятий по сбору средств для финансирования работ по строительству, капитальному ремонту дорог и благоустройству объектов Красногвардейского района, проведению торжественных мероприятий
В соответствии с  Федеральным  законом от   06   октября  2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Красногвардейский район», рассмотрев и обсудив обращение коллективов ОАО «Самаринское»  (В.И.Ковалев),  ЗАО «Мясной двор» (П.И.Брежнев), ИП главы К(Ф)Х Косиновой А.И. ко всем предприятиям, организациям, субъектам малого предпринимательства по сбору средств в размере одного процента от годового фонда оплаты труда для финансирования работ по строительству и  капитальному ремонту дорог и тротуаров, восстановлению храмов, озеленению, прочих работ по благоустройству объектов Красногвардейского района, проведению торжественных  мероприятий Муниципальный совет Красногвардейского района р е ш и л :
1. Одобрить инициативу коллективов ОАО «Самаринское» (В.И.Ковалев), ЗАО «Мясной двор» (П.И.Брежнев), ИП главы К(Ф)Х Косиновой А.И. по сбору средств в размере одного процента от годового фонда оплаты труда для финансирования работ по строительству и капитальному ремонту дорог и тротуаров, восстановлению храмов, озеленению, прочих работ по благоустройству объектов Красногвардейского района, проведению торжественных  мероприятий.

2. Рекомендовать предприятиям, организациям всех форм собственности, субъектам малого предпринимательства района принять участие в сборе средств для финансирования работ по строительству и капитальному ремонту дорог и тротуаров, восстановлению храмов, озеленению, прочих работ по благоустройству объектов района, проведению торжественных  мероприятий.
При этом внесение денежных средств на указанные цели носит добровольный характер, а сумма средств определяется субъектами самостоятельно.

3. Рекомендовать Фонду содействия развитию инженерной, дорожной, строительной, социальной инфраструктур и повышению качества жизни населения Красногвардейского района Белгородской области (Марков Н.С.) проводить сбор  и расходование денежных средств по решению и под контролем Наблюдательного совета  предпринимательского сообщества.

           4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Муниципального совета Красногвардейского района по экономическому развитию, бюджету, предпринимательству и инновационной деятельности (Крутий В.С.).

Председатель Муниципального совета

Красногвардейского района                                                          Л.Н. Митюшин